
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bastia Mondovi'.  Soggetto Responsabile: AURIEMMA MARIA (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 

 

             

 

Comune di Bastia Mondovì 
(Provincia di Cuneo) 

 

 

 

 

Copia Albo  

 

 

 

 

DETERMINAZIONE 
 

N. 82 IN DATA 05/09/2024 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: 

POLIZZA INCENDI RISCHI ORDINARI ALLIANZ SPA - IMPEGNO E 
LIQUIDAZIONE DELLA SPESA - CIG: B2F31D5FE4           

 

 

Pubblicato all’Albo Pretorio 

Del Comune per quindici  

Giorni solari consecutivi 

Dal 20/09/2024 

Al 05/10/2024 

Senza seguito di opposizione 

 

Bastia Mondovì, lì 20/09/2024 

Il Segretario Comunale 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bastia Mondovi'.  Soggetto Responsabile: AURIEMMA MARIA (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 

 

OGGETTO: POLIZZA INCENDI RISCHI ORDINARI ALLIANZ SPA - IMPEGNO E 

LIQUIDAZIONE DELLA SPESA - CIG: B2F31D5FE4           
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 
 
Premesso che  

- con deliberazione consiliare n.44 del 28/12/2023 è stato approvato il 

bilancio di previsione per il triennio 2024-2026;  

- con deliberazione consiliare n.43 del 28/12/2023 è stato approvato il 

D.U.P. per il triennio 2024-2026;  

VISTO il vigente Statuto Comunale; 

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità; 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n.60 del 21/12/2023, avente ad 

oggetto: “responsabilità' delle aree e dei servizi per l'anno 2024 e successivi” con 

la quale viene assegnata, per l’anno 2024 fino alla scadenza del mandato 

amministrativo, la Responsabilità delle Aree e dei Servizi;  

 

Visto il Piano esecutivo di gestione (PEG) per il triennio 2024-2026 approvato con 

deliberazione della Giunta Comunale n.5 del 25/01/2024, con il quale vengono 

assegnate le necessarie risorse ai Responsabili di servizio secondo la rispettiva 

competenza, per il perseguimento degli obiettivi fissati dall’amministrazione e 

dettagliati all’interno del PIAO; 

Visto il Piano Integrato Attivita' Organizzazione (PIAO) per il triennio 2024-2026 

approvato con deliberazione della Giunta Comunale n.6 del 25/01/2024; 

Dato atto che che il Comune è coperto da polizza n. 68178740 per il 

rischio incendi ordinario con la compagnia Allianz spa;   

Dato atto che il periodo di copertura va dal 21/09/2024 al 21/09/2025 e 

che pertanto il termine di pagamento risulta essere il 21/09/2024;  

 Richiamato il decreto sindacale n. 7 del 03.07.2012, con la quale l’incarico 

relativo al servizio di consulenza, assistenza e gestione dei rischi assicurativi è 

stato affidato dalla AON S.p.A., – Insurance Brokers, corrente in Cuneo (CN), 

Piazza Galimberti n. 20; 

Vista la nota, ns prot. n° 2805 del 02/09/2024, con la quale la società 

AON S.p.A. ha comunicato l’ammontare del premio della polizza per il periodo 

21/09/2024 – 21/09/2025 per una spesa complessiva di € 582,00; 

Ritenuto necessario dover procedere all’assunzione dell’impegno e alla 

contestuale liquidazione della spesa;  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bastia Mondovi'.  Soggetto Responsabile: AURIEMMA MARIA (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 

 

Dato atto che, relativamente alla polizza assicurativa in oggetto anno 2024, 

il codice CIG è il seguente: B2F31D5FE4; 

Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n.267 “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento 

degli Enti Locali” e s.m.i.;         

Acquisito il parere favorevole di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria; 

Dato atto che il sottoscritto, in ordine al presente provvedimento, ne ha 

preventivamente controllato la REGOLARITA’ TECNICA e ne attesta, ai sensi 

dell’articolo 147-bis, 1^ comma, del D. Lgs. 267/2000 e successive modificazioni 

ed integrazioni, la regolarità e la correttezza; 

DETERMINA 

1. DI IMPEGNARE la somma di euro 582,00 sul Capitolo 140/15/1 del 

Bilancio corrente, che presenta la necessaria disponibilità, per il pagamento dli 

premio annuale della polizza in oggetto. 

2. DI LIQUIDARE alla società AON S.p.A. – Insurance Brokers, corrente in 

Cuneo (CN), Piazza Galimberti n.20, che successivamente provvederà al 

riversamento alle rispettive assicurazioni, la somma totale di € 582,00. 

3.    DI TRASMETTERE la presente determinazione all’Ufficio Ragioneria per gli 

adempimenti di competenza e per l’emissione dei mandati di pagamento. 

 

 

 
 

 
 

Bastia Mondovì, lì 05/09/2024 
 

Il Responsabile del Servizio 

F.to: (Francesco Rocca) 
 

_______________________  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bastia Mondovi'.  Soggetto Responsabile: AURIEMMA MARIA (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 

 

 

 
RIPARTIZIONE FINANZIARIA 

 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, in merito alla presente determinazione 

esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla REGOLARITA’ CONTABILE,  

ai sensi dell’articolo 147-bis, 1^ comma, del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i  
 

 Bastia Mondovì, lì 05/09/2024 

 
      Il Responsabile del Servizio Finanziario 

        
 F.to: (Francesco Rocca)   

 

                                                                      _________________ 
 

 
VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA 

 

Visto, si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, 4^ comma, del D.Lgs. 
267/200 e s.m.i.  

 

 Bastia Mondovì, lì 05/09/2024 
Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                              F.to: (Francesco Rocca) 
                                                                         __________________ 

 

 
Inserito il seguente Impegno: 

  

CIG Settore 
Ann

o 

Imp

/Su

b 

Codice Voce 
Ca

p. 
Art. Piano Fin. 

Importo 

€ 
Creditore 

B2F31D5FE4 

servizio 

economico 

finanziario 

2024 220 01021 140 15 1 
U.1.10.04.

01.999 
582,00 AON SPA 

 

 
 
Bastia Mondovi', lì 05/09/2024 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to   Francesco Rocca 

E' copia conforme all'originale 

 
Bastia Mondovì, lì20/09/2024 Il Segretario Comunale 

Dott.ssa Stefania Caviglia 
 


